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Bpz ocHosa Ha unet 145 cras (6) u unen 227
on 3akonor 3a Bucokoto obpazosanue (,Ciyxben
pecHuk Ha PemyGiuka Makegonnja™ 6p. 82/18 u
LCnyxben Becuuk Ha PenyGnnka CesepHa
Makenonuja® Gp. 154/19), aupekTopor Ha
AreHiujaTa 38 KBAIUTET BO BUCOKOTO 00PA30BAHKE,
JOHECE:!

PEIMEHMUE
33 MO4ETOK €0 padoTa CTY/IMCKATA TIPOrpaMa o/
PB HMK/IYC HA AKAJAEMCKH CTYIHH —
nopumiomeku eryauu (240 EKTC) no ,,Ipasnu
crymaun, Hacoka IpaBua ungopmaruka“ Ha
Mpasen GakyaTeT NpH YHHBEPIUTET HA
JyroncTouna Espona

1. Co oBa peliieHie ce YTBPAYBa JeKa C¢ UCTOJIHETH
YCIOBUTE 3a MOYESTOK CO paboTa Ha CTy/JucKara
nporpaMa ofl B LUMKIIYC Ha aKaaeMCKH CTYrH -
poaumsiomeku cryaun (240 EKTC) no ,Ilpapuu
cTyauu, Hacoka [IpaBHa uHpopmaruka®,  Ha
MMpapen  Gakynrer npd  YHUBEP3UTET  HA
Iyroucrouna Eepona, Teroro.

2. Opa peuieHue BleryBa BO cuijia €O JICHOT Ha
JIOHECY BAthe.

Obopasznomenne

Mo jpobupame Ha  PemeHuero  3a
akpenuranuja 6p.08-1233/6 on 30.01 2024 ronuxa
o crpana wa Opfopor 3a akpeauranuja Ha
pucokoto ofpasosanue, Ilpapen Qakynrer npu
Vuupepsurer Ha JyroucrouHa Esporna ce obpatu co
Gapaibe 6p.03-423/2 on 09.02.2024 roxuna 10
AreHiija 3a KBaJIUTET BO BUCOKOTO 0Dpa3oBaHue,
nox Haw 6p.08-131/1 on 12.02.2024 romuua, 3a
yTBPIYBalbe HA YCIOBUTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
cryauckara [porpaMa oi TpB  LMKIYC Ha
AKALEMCKH CTYJAWH - JOAMIUIOMCKM CTYAHH (240
EKTC) mo ,llpasau cryaud, Hacoka [lIpaBHa
nuopmaruka®, Ha Tlpasen dakynrer npu
Vuusepauter Ha Jyroucrouna Espona, TeroBo.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHLIHJA 3A KBAJTHTET BO BHCOKOTO OGPA3OBAHHE AGJENCIA PER CILESI NEE ARSIMIN E LARTE

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin ¢ larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonist sé Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) ,,Studime t&
Drejtsisé, drejtimi Informatiké Juridike “, né
Fakultetin e Drejtésisé té Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotsuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor (€
ciklit t& par8 t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér SStudime 8
Drejtsisé, drejtimi  Informatiké Juridike® nég
Fakultetin ¢ Drejtésisé t& Universitetit t& Evropgs
Juglindore - Tetové.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1233/6 i datés 30.01.2024 nga ana e Bordit €
Akreditimit t&é Arsimit t&¢ Larté, Fakultetin e
Drejtésisé t&8 Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet me kérkesé nr. 03-423/2 i datés
09.02.2024, Agjencisé sé Cilésisé s¢ Arsimit t&
Larté me numrin toné nr. 08-131/1 i datés
12.02.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& par€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,Studime t& Drejtsisé, drejtimi
Informatiké Juridike *, n& Fakultetin e Drejtésis¢ t&
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.



PEIIVBEJIHKA CEBEPHA MAK ETOHHJA

HupekxTopor Ha Arennujara sa kpanurer po
BHCOKOTO 0Opa3zoBanue, co Peluenue Gp. 08-131/2
on 29.08.2024 rojna, (opmrpa Komucuja 3a
YTBPYBAlLE Ha MCIONHETOCTA HA YCNOBHTE 3
foueTok co paborta Ha crymmckara nporpamva
HaBeneHa BO Touka | Ha oBa pelieHue,

Komwucujara, na nen 04.09,2024 roJIMHA,
M3BPLIK yBHA W u3roTBr Mspelraj 6p. 08-131/3 o
11.09.2024 ropuna, xame e HABEJICHO Jaeka 3a
CTyAuckata 1porpaMa oj NpPB  UMKAYC Ha
AKANEMCKH CTY/IUH - NOAMIIOMCKH CTYIUH (240
EKTC) no IlpaBuu CTyauH, Hacoka [lpasua
UHpOpMaTHKA®, Ha llpaBen axynrer npu
YHugepsurer na Jyroucrouna Espoma, Tertoso ce
WCIIONIHeTH  YCNIOBUTE,  COMMIACHO  oapenGuTe
YTBPACHHU €O 3aKOHOT 34 BHCOKOTO obpazosanmue
(-,CnyxGen Bechuk ua Pemy6iuka Makegonmja®
Op. 82/18), Vpenbata za HOPMATHBUTE W
CTAHAApIHTE 33 OCHOBAKE HA BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH U 32 BpIUCHE BUCOKOOOPa3oBHa AejHOCT
(»Cnyx6en Bechuk Ha PemyGnuxa Maxenonuja“
6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Umajikn ro Bo npemsun H3HECeHOTO, Ce
OMUTy' KaKko BO NMCTIO3UTHBOT HA OBA PeLICHHE,

Ilpasna noyka: TMporus osa peienye,
MOJKE J1a CC 3aBE/Ie YNPABEH CIOP CO NMOJHECYBae
Ha Ty®0Ga 10 VYupaBHuOT cym Ha PenyGnuka
Cerepha Makenonuja, Bo pox oz 30 nena OIl JIEHOT
Ha TPUEMOT Ha OBA peleHue.

Copyr &1
Hapaborun/Pérgatiti: Mitcna Esppemoncra

Qaodpw/Lejoi: Sevgil My g

Hocraseno 1o
- BucokoobpasosHaTa ycTaHosa;
- Apxunara na AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE: SE VERIUT

AI'EHIIHJIA 3A KBAJINTET BO BUCOKOTO OBPABOBAHHE  AGIJENCIA PER CILESI NI ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-131/2 i datss
29.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén | t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé& 04.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr, 08-131/3 i datés
11.09.2024, n& t& cilin &shtd shenuar se pér
programin studimor té ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
wStudime t& Drejtsisg, drejtimi Informatiké Juridike
“, né Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetov, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara e
né pérputhje me Ligjin pér arsimin e larte (,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Maqedonis¢* nr. 82/18),
Dekretin p&r normat dhe standardet pér themelimin
¢ institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisg sé arsimit t& larté (,,Gazeta
Zyrtare e Republikés sg Magedonis&®, nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

Ké&shillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri fte Gijykata
Administrative ¢ Republikés s Magqedonisé sg
Veriut, né afat prej 30 ditsve nga dita e pranimit tg
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit 1 larte:
- Arkivi i ACAL,



